
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

                                                                    

                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA 

ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2025. GODINU I 

PROJEKCIJA PLANA ZA 2026. I 2027. GODINU  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Zagreb, listopad 2025. 



 

 

 

            Na temelju članka 46. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21.) Hrvatski 

sabor na sjednici ______________ donio je  

 

 

 

 

 

O D L U K U 

 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA  

FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2025. 

GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2026. I 2027. GODINU  

 

 

I. 

 

  Daje se suglasnost Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost na Izmjene i 

dopune Financijskog plana za 2025. godinu i to na: 

  

 - ukupne prihode u iznosu od                                                              518.800.904 eura    

 - ukupne rashode u iznosu od                                                       445.045.670 eura 

 - višak u iznosu od                                                       73.755.234 eura 

 

   

 

II. 

  
 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 
 



Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

470.760.005 48.035.399 518.795.404 110,2

200 5.300 5.500 2750,0

470.760.205 48.040.699 518.800.904 110,2

494.094.314 -50.827.651 443.266.663 89,7

1.832.507 -53.500 1.779.007 97,1

495.926.821 -50.881.151 445.045.670 89,7

-25.166.616 98.921.850 73.755.234 -293,1

Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

200.026.545 -200.026.545 0

0 0 0

200.026.545 -200.026.545 0

245.198.665 232.487.024 477.685.689 194,8

-420.058.594 -131.382.329 -551.440.923 131,3

25.166.616 -98.921.850 -73.755.234 -293,1

0 0 0

PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE GODINE

PRIJENOS SREDSTAVA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE

NETO FINANCIRANJE

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA

RASHODI UKUPNO

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

B. SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

6 PRIHODI POSLOVANJA

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

PRIHODI UKUPNO

3 RASHODI  POSLOVANJA

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 

ENERGETSKU UČINKOVITOST

ZA 2025. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2026. I 2027. GODINU

I. OPĆI DIO

A. SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1



Raz-

red

Sku-

pina
Naziv prihoda

Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

UKUPNI PRIHODI 470.760.205 48.040.699 518.800.904 110,2

6 PRIHODI POSLOVANJA 470.760.005 48.035.399 518.795.404 110,2

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 42.120.910 -29.740.201 12.380.709 29,4

64 Prihodi od imovine 2.616.115 5.046.610 7.662.725 292,9

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada

425.730.890 72.606.080 498.336.970 117,1

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od 

donacija te povrati po protestiranim jamstvima

26.645 -11.645 15.000 56,3

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 265.445 134.555 400.000 150,7

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200 5.300 5.500 2750,0

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 200 5.300 5.500 2750,0

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

2



Raz-

red

Sku-

pina
Naziv rashoda

Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

UKUPNI RASHODI 495.926.821 -50.881.151 445.045.670 89,7

3 RASHODI POSLOVANJA 494.094.314 -50.827.651 443.266.663 89,7

31 Rashodi za zaposlene 15.312.716 933.566 16.246.282 106,1

32 Materijalni rashodi 201.714.098 -6.052.216 195.661.882 97,0

34 Financijski rashodi 56.500 56.500 100,0

35 Subvencije 72.372.100 -25.034.784 47.337.316 65,4

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 71.549.000 -6.767.361 64.781.639 90,5

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade

45.000 -8.000 37.000 82,2

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 133.044.900 -13.898.856 119.146.044 89,6

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.832.507 -53.500 1.779.007 97,1

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 67.000 -67.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.765.507 13.500 1.779.007 100,8

3



Raz-

red

Sku-

pina
Naziv

Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 200.026.545 -200.026.545

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova 26.545 -26.545

82 Primici od izdanih financijskih instrumenata - vrijednosnih papira 200.000.000 -200.000.000

B. RAČUN FINANCIRANJA

4



Šifra Naziv
Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

002 FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 

UČINKOVITOST

495.926.821 -50.881.151 445.045.670 89,7

2000 ADMINISTRATIVNO UPRAVLJANJE I OPREMANJE 21.731.262 17.653 21.748.915 100,1

A200000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  18.731.521 281.815 19.013.336 101,5

3 Rashodi poslovanja 18.731.521 281.815 19.013.336 101,5

31 Rashodi za zaposlene 11.957.872 241.215 12.199.087 102,0

32 Materijalni rashodi 6.578.149 40.600 6.618.749 100,6

34 Financijski rashodi 51.500 51.500 100,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 109.000 109.000 100,0

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade

35.000 35.000 100,0

A200010 PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2021.-2027. – 

TEHNIČKA POMOĆ

1.371.159 -211.162 1.159.997 84,6

3 Rashodi poslovanja 1.256.159 -211.162 1.044.997 83,2

31 Rashodi za zaposlene 861.569 -10.649 850.920 98,8

32 Materijalni rashodi 394.590 -200.513 194.077 49,2

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 115.000 115.000 100,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 115.000 115.000 100,0

K200000 OPREMANJE 322.950 -136.000 186.950 57,9

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 322.950 -136.000 186.950 57,9

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 322.950 -136.000 186.950 57,9

K200001 INFORMATIZACIJA 1.242.057 83.000 1.325.057 106,7

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.242.057 83.000 1.325.057 106,7

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 67.000 -67.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.175.057 150.000 1.325.057 112,8

T200000 INTERREG MONITOR EE 63.575 63.575 100,0

3 Rashodi poslovanja 63.575 63.575 100,0

31 Rashodi za zaposlene 40.775 500 41.275 101,2

32 Materijalni rashodi 22.800 -500 22.300 97,8

2001 PROGRAMI I PROJEKTI ZAŠTITE OKOLIŠA 98.970.000 -22.630.200 76.339.800 77,1

K200002 SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA 19.036.000 2.537.576 21.573.576 113,3

3 Rashodi poslovanja 19.036.000 2.537.576 21.573.576 113,3

32 Materijalni rashodi 7.000 151.536 158.536 2264,8

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 19.029.000 2.386.040 21.415.040 112,5

K200003 GOSPODARENJE OTPADOM - IZGRADNJA CENTARA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM

16.367.000 -6.162.000 10.205.000 62,4

3 Rashodi poslovanja 16.367.000 -6.162.000 10.205.000 62,4

35 Subvencije 600.000 -400.000 200.000 33,3

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 567.000 -547.000 20.000 3,5

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 15.200.000 -5.215.000 9.985.000 65,7

K200004 OPORABA OTPADA I ISKORIŠTAVANJE VRIJEDNIH 

SVOJSTAVA OTPADA

291.000 -277.250 13.750 4,7

3 Rashodi poslovanja 291.000 -277.250 13.750 4,7

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 291.000 -277.250 13.750 4,7

II. POSEBNI DIO

5



Šifra Naziv
Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

K200005 ZAŠTITA, OČUVANJE I POBOLJŠANJE KAKVOĆE 

ZRAKA, TLA, VODE I MORA

3.936.000 -892.194 3.043.806 77,3

3 Rashodi poslovanja 3.936.000 -892.194 3.043.806 77,3

32 Materijalni rashodi 460.000 -20.864 439.136 95,5

35 Subvencije 40.000 -176 39.824 99,6

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.386.000 -821.154 2.564.846 75,7

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 50.000 -50.000

K200006 ZAŠTITA I OČUVANJE BIOLOŠKE I KRAJOBRAZNE 

RAZNOLIKOSTI

8.372.000 -2.732.265 5.639.735 67,4

3 Rashodi poslovanja 8.372.000 -2.732.265 5.639.735 67,4

35 Subvencije 96.000 -96.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.994.000 -1.504.044 5.489.956 78,5

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 1.282.000 -1.132.221 149.779 11,7

K200007 POTICANJE OBRAZOVNIH, ISTRAŽIVAČKIH I 

RAZVOJNIH AKTIVNOSTI U PODRUČJU ZAŠTITE 

OKOLIŠA

921.000 -223.000 698.000 75,8

3 Rashodi poslovanja 921.000 -223.000 698.000 75,8

32 Materijalni rashodi 530.000 -180.000 350.000 66,0

35 Subvencije 212.000 212.000 100,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 164.000 -61.000 103.000 62,8

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 15.000 18.000 33.000 220,0

K200008 OSTALI PROJEKTI I PROGRAMI ZAŠTITE OKOLIŠA 11.416.000 -9.055.159 2.360.841 20,7

3 Rashodi poslovanja 11.416.000 -9.055.159 2.360.841 20,7

32 Materijalni rashodi 10.960.000 -9.346.966 1.613.034 14,7

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 200.000 240.397 440.397 220,2

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 256.000 51.410 307.410 120,1

K200012 SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA 

SUFINANCIRANA IZ EU

533.000 533.000 100,0

3 Rashodi poslovanja 533.000 533.000 100,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 533.000 533.000 100,0

K200013 IZGRADNJA PRETOVARNIH STANICA 1.150.000 1.150.000 100,0

3 Rashodi poslovanja 1.150.000 1.150.000 100,0

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 1.150.000 1.150.000 100,0

K200014 SANACIJA ODLAGALIŠTA OPASNOG OTPADA SOVJAK 10.533.000 -8.423.000 2.110.000 20,0

3 Rashodi poslovanja 10.533.000 -8.423.000 2.110.000 20,0

32 Materijalni rashodi 10.533.000 -8.423.000 2.110.000 20,0

K200017 DRŽAVNA MREŽA 1.200.000 63.320 1.263.320 105,3

3 Rashodi poslovanja 1.200.000 63.320 1.263.320 105,3

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.200.000 63.320 1.263.320 105,3

K200019 POTICANJE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADA I 

RECIKLIRANJE

9.864.000 -2.505.341 7.358.659 74,6

3 Rashodi poslovanja 9.864.000 -2.505.341 7.358.659 74,6

32 Materijalni rashodi 387.000 -920 386.080 99,8

35 Subvencije 950.000 -132.745 817.255 86,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 8.227.000 -2.320.326 5.906.674 71,8

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 300.000 -51.350 248.650 82,9

K200020 MODERNIZACIJA DRŽAVNE MREŽE SUFINANCIRANA IZ 

EU

550.000 -150.000 400.000 72,7

3 Rashodi poslovanja 550.000 -150.000 400.000 72,7

6



Šifra Naziv
Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 550.000 -150.000 400.000 72,7

K200021 POTPORA PRILAGODBI KLIMATSKIM PROMJENAMA 12.539.000 5.889.113 18.428.113 147,0

3 Rashodi poslovanja 12.539.000 5.889.113 18.428.113 147,0

35 Subvencije 112.000 -64.363 47.637 42,5

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 12.427.000 5.953.476 18.380.476 147,9

K200022 SMANJENJE EMISIJA STAKLENIČKIH PLINOVA U 

NEENERGETSKIM SEKTORIMA

1.000 -1.000

3 Rashodi poslovanja 1.000 -1.000

35 Subvencije 1.000 -1.000

K200024 OSTALI PROJEKTI SUFINANCIRANI SREDSTVIMA EU 

FONDOVA

2.261.000 -699.000 1.562.000 69,1

3 Rashodi poslovanja 2.261.000 -699.000 1.562.000 69,1

35 Subvencije 248.000 -50.500 197.500 79,6

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.013.000 -648.500 1.364.500 67,8

2002 PROGRAMI I PROJEKTI ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 201.224.000 -41.909.695 159.314.305 79,2

A200004 PROVEDBA AKTIVNOSTI ENERGETSKE 

UČINKOVITOSTI NA LOKALNOJ I REGIONALNOJ 

RAZINI RH

3.000.000 -500.000 2.500.000 83,3

3 Rashodi poslovanja 3.000.000 -500.000 2.500.000 83,3

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.000.000 -500.000 2.500.000 83,3

A200005 POTPORA PROVEDBI KLIMATSKO - ENERGETSKE 

POLITIKE

650.000 -570.000 80.000 12,3

3 Rashodi poslovanja 650.000 -570.000 80.000 12,3

32 Materijalni rashodi 650.000 -570.000 80.000 12,3

A200007 POTICANJE EDUKATIVNIH I INFORMACIJSKIH 

AKTIVNOSTI U PODRUČJU ENERGETSKE 

UČINKOVITOSTI

840.000 -600.000 240.000 28,6

3 Rashodi poslovanja 840.000 -600.000 240.000 28,6

32 Materijalni rashodi 840.000 -600.000 240.000 28,6

K200027 POTICANJE KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH IZVORA 

ENERGIJE 

10.850.000 -565.575 10.284.425 94,8

3 Rashodi poslovanja 10.850.000 -565.575 10.284.425 94,8

35 Subvencije 113.100 113.100 100,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.000.000 -5.000.000

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 5.736.900 4.434.425 10.171.325 177,3

K200030 POTICANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI U PROMETU 25.169.000 -19.405.335 5.763.665 22,9

3 Rashodi poslovanja 25.169.000 -19.405.335 5.763.665 22,9

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000

35 Subvencije 15.000.000 -11.000.000 4.000.000 26,7

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.629.000 -3.400.000 229.000 6,3

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 6.540.000 -5.035.335 1.504.665 23,0

K200031 POTICANJE OBRAZOVNIH, ISTRAŽIVAČKIH I 

RAZVOJNIH AKTIVNOSTI U PODRUČJU ENERGETSKE 

UČINKOVITOSTI

300.000 -60.000 240.000 80,0

3 Rashodi poslovanja 300.000 -60.000 240.000 80,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300.000 -60.000 240.000 80,0

7



Šifra Naziv
Plan

za 2025.

Povećanje/

Smanjenje

Novi plan

za 2025.
Indeks

K200032 OSTALI PROJEKTI I PROGRAMI ENERGETSKE 

UČINKOVITOSTI

900.000 -620.000 280.000 31,1

3 Rashodi poslovanja 900.000 -620.000 280.000 31,1

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 900.000 -620.000 280.000 31,1

K200035 PROGRAM OBNOVE OBITELJSKIH KUĆA 31.100.000 -1.100.000 30.000.000 96,5

3 Rashodi poslovanja 31.100.000 -1.100.000 30.000.000 96,5

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 31.100.000 -1.100.000 30.000.000 96,5

K200036 PROJEKTI S TREĆIM ZEMLJAMA 2.900.000 2.900.000 100,0

3 Rashodi poslovanja 2.900.000 2.900.000 100,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.900.000 2.900.000 100,0

K200040 PROGRAM SUZBIJANJA ENERGETSKOG SIROMAŠTVA 47.515.000 17.801.215 65.316.215 137,5

3 Rashodi poslovanja 47.515.000 17.801.215 65.316.215 137,5

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 47.515.000 17.801.215 65.316.215 137,5

K200043 MODERNIZACIJSKI FOND - ULAGANJA ZA 

ENERGETSKO-KLIMATSKE CILJEVE

78.000.000 -36.290.000 41.710.000 53,5

3 Rashodi poslovanja 78.000.000 -36.290.000 41.710.000 53,5

35 Subvencije 55.000.000 -13.290.000 41.710.000 75,8

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 23.000.000 -23.000.000

2003 GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 174.001.559 13.641.091 187.642.650 107,8

A200008 GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 174.001.559 13.641.091 187.642.650 107,8

3 Rashodi poslovanja 173.849.059 13.641.591 187.490.650 107,8

31 Rashodi za zaposlene 2.452.500 702.500 3.155.000 128,6

32 Materijalni rashodi 170.351.559 13.068.411 183.419.970 107,7

34 Financijski rashodi 5.000 5.000 100,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.030.000 -121.320 908.680 88,2

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade

10.000 -8.000 2.000 20,0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 152.500 -500 152.000 99,7

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 152.500 -500 152.000 99,7

8



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA  2025. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 

2026. I 2027. GODINU  



1 

 
UVOD 

Uvažavajući odredbe članka 10. stavka 4. Zakona o proračunu („Narodne Novine”, br. 144/21)  Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost (u daljnjem tekstu: Fond) je izradio Izmjene i dopune Financijskog plana 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna 
Financijskog plana). 

Planirani prihodi i primici smanjuju se za 151.985.846 EUR i iznose 518.800.904 EUR. 

Planirani rashodi smanjuju se za 50.881.151 EUR i iznose 445.045.670 EUR. 

 
PRIHODI 

 Plan za 2025. 
Povećanje/ 
Smanjenje 

Novi plan za 
2025. Indeks 

PRIHODI POSLOVANJA 470.760.005 48.035.399 518.795.404 110,2 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200 5.300 5.500 2.750,0 
UKUPNI PRIHODI 470.760.205 48.040.699 518.800.904 110,2 

 
Ukupni prihodi povećavaju se za 48.040.699 EUR i iznose 518.800.904 EUR.  

Povećanje prihoda prvenstveno je rezultat uspostavljanja Registra proizvođača s proširenom odgovornosti (u 
daljnjem tekstu: RPPO) koji je elektronička baza podataka o proizvođačima proizvoda koji su dužni izvršavati 
obveze propisane Zakonom o gospodarenju otpadom („Narodne Novine”, br. 84/21, 142/23). Uvođenjem 
RPPO-a obračunsko razdoblje za sve proizvode za koje postoji obveza plaćanja naknade gospodarenja otpadom 
je jedan mjesec dok je do uvođenja istog za neke naknade bio kvartal, te također rokovi plaćanja su utvrđeni 
do kraja mjeseca za prethodni mjesec.  

Nadalje, povećanje prihoda s osnove kamata na oročena sredstva i depozite po viđenju rezultat je upravljanja 
slobodnim novčanim sredstvima, dok je povećanje prihoda od prodaje emisijskih jedinica (ETS1) rezultat 
povećanja broja emisijskih jedinica i projekciji kretanja cijena emisijskih jedinica.  

Radi smanjenja dinamike realizacije projekata smanjuju se prihodi s osnove kapitalnih pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava i prihodi iz Modernizacijskog fonda uzimajući u obzir da se prihodi evidentiraju u 
trenutku realizacije projekata. 

 
RASHODI 

 Plan za 2025. Povećanje/ 
Smanjenje 

Novi plan za 
2025. Indeks 

RASHODI POSLOVANJA 494.094.314 -50.827.651 443.266.663 89,7 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.832.507 -53.500 1.779.007 97,1 
UKUPNI RASHODI 495.926.821 -50.881.151 445.045.670 89,7 

 
Planirani rashodi Fonda za 2025. godinu smanjuju se za 50.881.151 EUR i iznose 445.045.670 EUR. 

Najznačajnije smanjenje izvršeno je u okviru rashoda za Programe i projekte energetske učinkovitosti i to za 
41.909.695 EUR, a u najvećoj mjeri odnosi se na rashode planirane za Modernizacijski fond. Programi i projekti 
zaštite okoliša smanjuju se za 22.630.200 EUR, Administrativno upravljanje i opremanje povećava se za 17.653 
EUR, a Gospodarenje s posebnim kategorijama otpada povećava se za 13.641.091 EUR. 

 
UKUPNI VIŠAK/MANJAK 



2 

 Plan za 2025. Povećanje/ 
Smanjenje 

Novi plan za 
2025. 

Indeks 

UKUPNI PRIHODI 470.760.205 48.040.699 518.800.904 110,2 
UKUPNI RASHODI 495.926.821 -50.881.151 445.045.670 89,7 
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -25.166.616 98.921.850 73.755.234 -293,1 

 
Posljedica Izmjena i dopuna Financijskog plana ukupnih prihoda i rashoda je višak prihoda u iznosu od 
73.755.234 EUR. 

 
RAČUN FINANCIRANJA 

 Plan za 2025. 
Povećanje/ 
Smanjenje 

Novi plan za 
2025. 

Indeks 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 200.026.545 -200.026.545 0  
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 0 0 0  

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA 200.026.545 -200.026.545 0  
PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE GODINE 245.198.665 232.487.024 477.685.689 194,8 
PRIJENOS SREDSTAVA U SLJEDEĆU GODINU -420.058.594 -131.382.329 -551.440.923 131,3 
NETO FINANCIRANJE 25.166.616 -98.921.850 -73.755.234 -293,1 

 
Planirani primici od financijske imovine i zaduživanja smanjuju se za 200.026.545 EUR i iznose 0 EUR 
prvenstveno zato što se nije ukazala potreba ulaganja u trezorske zapise Ministarstva financija. 


	1. Nasl. str. FZOEU Rebalans 2025
	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA 2025. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2026. I 2027. GODINU

	2. Odluka FZOEU Rebalans 2025
	3. FZOEU REBALANS 2025.-2027.-za VRH
	4. FZOEU OBRAZLOŽENJE REBALANS 2025

